ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

     21 августа 2024 года                                                                           № 3/3

О выполнении решения Общественной палаты
от 10.10.2023 «О ходе реализации проекта
призера Всероссийского конкурса
2023 года по благоустройству привокзальных
площадей и сохранности объектов на озерах Ладное,
Крымское, сквера им. В.И.Ленина»

Заслушав и обсудив информацию по вышеназванному вопросу, Общественная палата городского округа Кинель отмечает, что работы по реконструкции привокзальных площадей (север, юг) в рамках реализации проекта Всероссийского конкурса благоустройства (2023) выполнены в полном объеме. Территория площадей чистая. На момент посещения фонтаны работали.
Однако, необходимо продумать благоустройство зеленой зоны с южной стороны.  Требует ухода хвойное дерево (засыхает) на площади с северной стороны. Требуется постоянная очистка фонтанов от ила и наслоений.
На озере «Ладное» территория ухоженная чистая. Все сооружения: сцена, качели, лавочки, спортивные снаряды и сооружения находятся в рабочем состоянии. На баскетбольной площадке в результате интенсивного использования требует замены напольное покрытие.
На озере «Крымское» территория, в основном, ухоженная и чистая. Требуется замена нескольких прогнивших досок на сцене-палубе, обновление окраски деревянных конструкций, пополнение игровой зоны песком.
Сквер по ул. Ленина требует более пристального внимания. Здесь наблюдаются факты вандализма  в отношении установленных малых форм и объектов благоустройства. Требует косметического ремонта постамент и памятник В.И.Ленину.
          Исходя из вышеизложенного, Общественная палата городского округа  Кинель
РЕШИЛА:
1.  Информацию принять к сведению.
2. Выполнение решения Общественной палаты от 10.10.2023 «О ходе реализации проекта призера Всероссийского конкурса 2023 года по благоустройству привокзальных площадей и сохранности объектов на озерах Ладное и Крымское, сквера им. В.И. Ленина» снять с контроля.
3.Рекомендовать комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель (В.Н.Фокин), МБУ «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель» (А.А.Евдокимов) обращаться по всем случаям вандализма, совершенным на объектах благоустройства, установленным на муниципальной земле, в правоохранительные органы с целью привлечения к ответственности и возмещению ущерба лицами, совершившими противоправные действия.

Председатель         				                                          Н.К. Русанова